
PASĀKUMU KOPSKAITS

Latvijas prezidentūra ES Padomē
IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJA

Prezidentūras 
dienu skaits

181
Uzņemto viesu skaits

5000
Izgatavoto

kopbilžu skaits

429

Tieši iesaistīto IZM 
darbinieku skaits 37

Papildus 
nodarbināto skaits 9

Piesaistīto 
brīvprātīgo skaits 29

SADARBĪBA AR SKOLĀM

suvenīru 
izgatavošana

ēdināšanas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

koncerti, 
uzstāšanās

vizītes iestādēs, 
dalīšanās pieredzē

šlipses, 
lina šalles, 
prievītes

jubilejas 
monētas, 

spēle
’’Domātājs’’

grāmatas, 
piezīmju 

bloki

konfektes, 
sukādes, 

piparkūkas 

svilpaunieki, 
Ziemassvētku 

rotājumi, krūzīšu 
paliktņi,

pulksteņi

Latvijā viesi 
apmeklēja arī:

Siguldu
Jūrmalu
Pilsrundāli
Ventspili
Valmieru

Ekskursijas 
Vecrīgā

16
Apmeklētās mācību iestādes 

un kompetenču centri

11
KOMUNIKĀCIJA

Vairāk nekā 

200 000
Žurnālistiem izsniegto 

akreditāciju skaits kopā 245

Ministrijas ziņas
sociālajos medijos Ziņas medijos

290
No pasākumu dalībniekiem 
saņemtie o�ciālie e-pasti

6

12257

vairāk nekā 

200

vairāk nekā 

vairāk nekā 

4000

Prezidentūras iekšlapu 
skatījums www.izm.gov.lv

Pasākumu tiešraides

Tiešraižu skatījumi

SASNIEGUMI

“Izglītība un 
apmācība 2020” 

starpposma izvērtējums 
un 2015.gada 

kopīgais ziņojums

Piektās 
Āzijas – Eiropas 

ministru sanāksmes 
secinājumi: 

sadarbības prioritātes 
un aktivitātes 

nākamajiem 2 gadiem

Pilsoniskuma 
un kopējo brīvības, 

iecietības un 
nediskriminācijas 

vērtību veicināšana ar 
izglītības starpniecību

IZGLĪTĪBA 

Agrīnās izglītības 
un sākumskolas 
izglītības lomas 

stiprināšana radošuma, 
inovāciju un digitālās 

kompetences attīstībā

Boloņas procesa 
prioritātes un 

mērķi turpmākajiem 
gadiem: 

Erevānas komunikē

Rīgas Secinājumi: 
vidējā termiņa mērķi 

profesionālajā izglītībā
un apmācībā 

2015.-2020.gadam

Eiropas Pētniecības 
telpas ceļa 

karte 2015.-2020.
gadam

Eiropas 
Pētniecības telpas 

padomdevēju 
struktūra

ZINĀTNE

Atklāta 
un izcila 

Eiropas zinātne – 
Science 2.0

JAUNATNE

 Jaunatnes 
darba stiprināšana 

saliedētas sabiedrības 
nodrošināšanai

Starpnozaru 
politikas sadarbības 

stiprināšana, lai efektīvi 
risinātu sociāli 

ekonomiskos izaicinājumus, 
ar kuriem saskaras 

jaunieši

Jauniešu 
līdzdalības veicināšana 

Eiropas 
demokrātiskajā 

dzīvē

ES un Austrumu 
partnerības valstu 
ciešāka sadarbība 

jauniešu 
nodarbinātības 

veicināšanai

SPORTS

Tautas sporta 
loma caurviju

prasmju attīstībā, 
īpaši jauniešu vidū

Ārvalstu 
žurnālistiem

Latvijas 
žurnālistiem153 92

Eiropas Kosmosa 
izstāde Rīgā 2. 

apmeklētākā Eiropā

56000
apmeklētāji

Pirmās ES un 
Centrālāzijas izglītības 

ministru sanāksmes 
komunikē: sadarbības 

prioritātes un ceļa karte 
2015.-2018.gadam 

augstākajā un 
profesionālajā 

izglītībā

 Inovāciju 
veicinošas darbības 
Eiropas izaugsmei 

(Ikgadējais izaugsmes 
ziņojums 2014 un 
Investīciju plāns 

Eiropai)

Atvērta, 
intensīvas 

datplūsmas un 
tīklā saslēgta 

pētniecība

Zinātnes un 
tehnoloģiju sadarbības 

nolīgumi starp ES 
un Indiju, 

ES un Ukrainu

Asociācijas 
līgumi ar Fēru salām 

un Ukrainu par dalību 
’’Apvārsnis 2020'’

ES novērotāja statuss 
Starptautiskajā centrā 
SESAME (Sinhrotrona 
starojums zinātnes un 

eksperimentāliem 
lietojumiem Tuvajos 

Austrumos)

KOSMOSS

ES Izglītības, jaunatnes, 
kultūras un sporta ministru 
padomes sanāksme

ES Konkurētspējas 
ministru padomes 
sanāksmes

ES Padomes ministru sanāksmes 1 2

Sports un �ziskās 
aktivitātes 

cilvēkresursu 
attīstībai

  Sadarbības 
stiprināšana starp 

sporta 
kustību un izglītības 

iestādēm

Rīga

 Eiropas un 
Latvijas kosmosa 
nozares politikas

 un nozares 
attīstība

BRISELĒ 

Latvijas prezidentūras 
līdzdalība pasākumos

Ārvalstu delegāti
Īrija
Īslande
Japāna
Kambodža
Kazahstāna
Kipra 
Kirgizstāna
Koreja
Krievija 
Ķīna 
Laosa 
Lietuva 
Lihtenšteina 
Luksemburga 
Maķedonija
Malaizija
Malta
Melnkalne
Mjanma

Andora
Apvienotā Karaliste
Armēnija
Austrija
Azerbaidžāna
Bosnija un Hercegovina
Bruneja Darusalama
Bulgārija
Čehija
Dānija
Filipīnas
Francija
Grieķija
Gruzija
Horvātija
Igaunija
Indija 
Indonēzija
Itālija

Mongolija
Nīderlande
Norvēģija
Polija 
Portugāle
Rumānija
Serbija 
Singapūra
Slovākija
Slovēnija
Somija 
Spānija

Šveice
Tadžikistāna
Taizeme
Turcija
Turkmenistāna
Ukraina
Ungārija
Uzbekistāna
Vācija
Vjetnama
Zviedrija

Beļģijā (Briselē)

ASV (Ņujorkā)

Grieķijā (Salonikos)

Armēnijā (Erevānā)

Francijā (Parīzē)

Itālijā (Turīnā, Ispirā)
Ķīnā (Handžou)
Ukrainā (Kijevā)

RĪGĀ 
kopā 35

43ES Padomes darba 
grupu sanāksmes

Izglītība Kosmoss

19 2

Izglītība Kosmoss 

10

Zinātne

6

Zinātne

18

Jaunatne Sports

6 2

Jaunatne Sports

5 5 5

FAKTI

Dienu skaits, ko aizņēma 
Rīgā aizvadītie 35 pasākumi 

80

Pasniegto suvenīru 
komplektu skaits

vairāk nekā 

3800

 Zemes 
novērošanas 

satelītdatu izplatīšana 
komerciālos nolūkos

https://eu2015.lv/lv/
http://www.izm.gov.lv/images/presidency/Erevanas_komunike_LV_2015.pdf
http://www.izm.gov.lv/images/prezidentura/RigaConclusions_2015_LV.pdf
http://izm.gov.lv/images/presidency/ASEMME5CONCLUSIONSBYTHECHAIR280415.pdf
http://ec.europa.eu/education/news/2015/documents/citizenship-education-declaration_en.pdf
http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-8039-2015-INIT/lv/pdf
http://publications.europa.eu/resource/cellar/dab551ab-0432-11e5-a4c8-01aa75ed71a1.0013.03/DOC_1
http://www.izm.gov.lv/images/prezidentura/materiali/2015/9342_15-Padomes-secinajumi-EPT-padomdeveju-struktura.pdf
http://www.izm.gov.lv/images/prezidentura/materiali/2015/9351_15-Padomes-secinjumi-ERA-celvedis.pdf
http://www.izm.gov.lv/images/prezidentura/materiali/2015/8784_15-Science-2.0-debate.pdf
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:52015XG0523(01)&rid=1
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:52015XG0527(01)&from=EN
http://izm.gov.lv/images/aktualitates/EN/YouthConf_WEB_27052015.pdf
https://drive.google.com/file/d/0B-B4hq1zzSoONGZKX25uNnRjT1lZWEpIMnlNT3JqYUIxZWk0/view
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:52015XG0527(02)&qid=1440750698884&from=LV
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:C:2015:172:FULL&from=EN
http://izm.gov.lv/images/presidency/communique/Communique_roadmap_EU_CA_25062015_Tulkojums_LV.pdf
http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-8096-2015-INIT/lv/pdf
http://www.izm.gov.lv/images/presidency/Report_international_sport_conference.pdf
http://www.izm.gov.lv/images/prezidentura/materiali/2015/6024_15-AGS-debate-LV.pdf
http://www.izm.gov.lv/images/prezidentura/materiali/2015/9360_15-Padomes-secinajumi-par-atvertu-zinatni.pdf
http://www.izm.gov.lv/lv/eiropas-kosmosa-expo-2015

